J / , - I ' .>, -'

..' Considerando' o Decreto 'Executivo número 1.995/2022. que,
."r:eg~lam~nta 0J perímetro e horários de tráteqo de caminhões com
peso, bruto total acima, de 3,5 > toneladas na. região central 'do
muniçípib, corri, a 'finalid9-de de pnSjpiC!ar melhor ftutdezsdos veículos

. nos horá_riosmais utilizados pelos munlcipes". . - ," \
. . - ' , I

, . Requeiro a Vossa Excelência" .obedecldas às.. normas
, reqtmentats, seja .oftclaôo ao çxcelentíssimQ senhor Prefeito MUriicipaf;
solicitando ao mesm.o, as seguintes Informações: /, ' " ' 7

. . , " ..' . ,

) -.1. Quais' os meios de cornuntcação .foram utlllzados para
divulgar o que preceitua o decreto supracitado;_ ' ,.- . '
.' '2. Qu1álO meio de cornunlcação a' ser utmzado' pelo munícipe
para .denur:lctarL o tráfego "de' caminhões acima de 3,5 tonetadas na '.;(1

, 'reqlão central do, município; - .
- . 3., QJa'is ' .os '~~tores da' prefeitura ,JiTlUni~ip'a'l estão

responsáveis ~ela -flscallzação do tráfego dê veículos' na 'região
compreendida ;pelo perímetro urbano que compreende a refende
proíblção: \ -, . ' "
. "\ ' l ..I

'4: Como, está sendo feita a, flscallzação e· quais 'Os
instrumentos são utlllzados para a flscallzação do peso dos veículos;

, . ..5. -Se " há instrumentos " adequados em,' pos$e da
muntclpalldade para a fiscalização do peso dos veículos de que trata o

-, ,1 ' referido decreto;' , , ,',,' I, . i I ,

v,

r ,

'I,

. /

-'0 I

-
',/

"

CÂMARA MUNICIPAL DE PORvO'FERREIRA. \
,. '. • - ' I .."', '

[ <, Plenário Syrio Ignát!os
-I' CNPJ: -47.794.169/0001-24
,:1 ..

, ~

" '

I" IREQUERIMENTO N? ,26412022,
SENHOR PRESI,DENTE

P
\

" .

\
\

" 6. 'Se há ~um.,planejamentó'para'a'''instalação de cárneras de
,monitoramento 'para flscatlzação do tréfeqo mdevldo no local;

. ]. - Para onde serão .destlnadas as multas' aplicadas aos
infratores. l' . , j

• I

JUSTIFICATIVA: r

MU'níclpes procuraram 'este \i.J>~w::it'l' r soltcítando "as ,devidas'
informações;; !relatando . qu~ ,rês ara ,tráfego .':indevido ôe
'ê:aminhões nOS/horários e loca' pro ido . ecreto supraCitado.

I

Plenário Syrio 1 náti < io de 2022.,

-I

I ./

- \

..........,_.__..Patroni
, Ver~ador ' -,. ,

" [ 4&- •

. "
! t ...

, " ,,;., , , , , o,'" ~

Av, ;Eng,Nicola,ude VergueirciForjaz, 1Q68- Fone (19) 3581-1022 .
CEP 13660-005- Porto Ferreira - SP '. '

~-~ail:~camáraport~~eri(}ira_®camara:ortoferreira,Sp,90v.br

I ~I

i'

/ ,
~:~